П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Судоверфского  сельского поселения

Рыбинского муниципального района

от 14 августа  2013 года

№  156

О внесении изменений в административные

регламенты осуществления муниципального

контроля

Руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 10.07.2013 г. № 828-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 24.12.2012 № 1508-п», Уставом  Судоверфского сельского поселения, администрация Судоверфского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по осуществлению   муниципального жилищного контроля на территории Судоверфского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 29.05.2013г. № 111 «Об  утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Судоверфского сельского поселения» изменения, дополнив пункт 47 раздела III следующим абзацем:

«В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 78-ФЗ «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и Законом Ярославской области от 29 мая 2013 г. № 25-з «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Ярославской области» с письменного согласия юридического лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, участие в выездной проверке имеет право принимать Уполномоченный по защите прав предпринимателей при Президенте Российской Федерации и/или Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ярославской области.».

2. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля на территории  Судоверфского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 27.05.2013г. № 102 «Об  утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Судоверфского сельского поселения» изменения, дополнив пункт 3.3.5 раздела III следующим абзацем:

«В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 78-ФЗ «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и Законом Ярославской области от 29 мая 2013 г. № 25-з «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Ярославской области» с письменного согласия юридического лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, участие в выездной проверке имеет право принимать Уполномоченный по защите прав предпринимателей при Президенте Российской Федерации и/или Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ярославской области.».

3. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  поселения, утвержденный постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 03.06.2013 г. № 115 «Об  утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог поселения» изменения, дополнив пункт 3.4.2 раздела III следующим абзацем:

«В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 78-ФЗ «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и Законом Ярославской области от 29 мая 2013 г. № 25-з «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Ярославской области» с письменного согласия юридического лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, участие в выездной проверке имеет право принимать Уполномоченный по защите прав предпринимателей при Президенте Российской Федерации и/или Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ярославской области.».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Судоверфского

сельского поселения

Н.К. Смирнова